Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Subprefeitura de Moreira César,

informar andamento da aplicação da Emenda Impositiva n° 110/2018 (ANEXO), da autoria deste

vereador, no valor de R$ 40.000,00 (/quarenta mil reais) destinado para compra de equipamentos

para a limpeza urbana, sendo 2 (dois) mini-tratores cortadores de grama e 3 (três) aspiradores de

suj eira.

REQUERIMENTO N° 1074/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO
C/C A SUBPREFEITURA DE MOREIRA CÉSAR. INFORMAR
ANDAMENTO DA APLICAÇÃO DA EMENDA IMPOSITIVA N°
110/2018 (ANEXO). DA AUTORIA DESTE VEREADOR. NO VALOR
DE RS 40.000.00 (QUARENTA MIL REAIS) DESTINADO PARA
COMPRA DE EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA URBANA. SENDO 2
(DOIS) MINI-TRATORES CORTADORES DE GRAMA E 3 (TRÊS)
ASPIRADORES DE SUJEIRA.

PROTOCOLO GERAL N° 1174/2019
Data: 01/04/2019 - Horá rio: 15:45

Senhor Presidente,

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

Subprefeitura de Moreira César, informar andamento da aplicação da Emenda Impositiva n°

110/2018, da autoria deste vereador, no valor de R$ 40.000,00 (/quarenta mil reais) destinado

para compra de equipamentos para a limpeza urbana, sendo 2 (dois) mini-tratores cortadores de

grama e 3 (três) aspiradores de sujeira.

Plenário Dr. Francisco Romano de O ■ -ira, ;. :bril de 2019

CARLOS M b .
\
'•' -MAGRÃO

4111k\  I, 1  ADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir vembro de 2018.

Vereador Cari oura - Magrão

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 115/2018, que Estima a receita e fixa a
Cornissbes
ML.eislação. Justiça e Redação
l~lFinanças e Orçamento
El. Obras, Serviços Públicos, Assuntos Rurais,

Ecologia e Meio Ambiente
=Educação, Cultura, Turismo o Esportes
EJSaiide e Assistência Social
C1Ddusa dos ()bailes Humanos, Cidadania,

Segurança Pública o Direitos da Mulher
E3Indu fria, C:orr areio Exterior, Empresas de Ciência,

Inovação e Empreendedorismo
li Vare (J,,res ZDProc12 Juridica

Data:42 111

EMENDA IMPOSITIVA N° 110/2018
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: EMENDA IMPOSITIVA N° 110 AO PROJETO DE LEI W
115/2018, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2019.

PROTOCOLO GERAL N° 2960/2018
Data: 19/11/2018 - Horário: 18:09

despesa do Município para o exercício de 2019.

111111111E111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 115/2018:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Fortalecimento das ações da 	Subprefeitura de
Moreira César, para compra de equipamentos para
limpeza urbana: 02 (dois) mini-tratores cortadores
de gramas e 3 (três) aspiradores de sujeira.

R$ 40.000,00

9,9,99,9 Reduzir Reserva de Contingência R$ 40.000,00

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www,pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

A presente emenda é resultado de uma necessidade da Subprefeitura de

Moreira César para realização de serviços básicos de manutenção e

conservação, os quais são realizados atualmente de forma precaria por falta de

equipamentos.

Diante deste cenário, vê-se uma saída: as emendas parlamentares

destinadas ao fortalecimento das ações da Subprefeitura para compra de

equipamentos para limpeza urbana: 02 (dois) mini-tratores cortadores de

gramas e 3 (três) aspiradores de sujeira.

Firmado nessas convicções e diante da essencialidade do tema solicito a

aprovação da proposição pelos eminentes Pares.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de novembro de 2018.

Vereador Carlos 	- Magrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3